sales@nag.ru

Cnenyw 30 9KCNepTomM

O
000 «HAT »
n Q o +7 (343) 379-98-38
\ ¥ 4

NcTo4yHuK becnepebonHoro nutaHnusa SKAT-RLPS.48DC-
10 RACK

CKAT NbI1-48/10-RACK

OnucaHune

OCOBEHHOCTW SKAT-RLPS.48DC-10 RACK (CKAT MBMM-48/10-RACK):

MuTaHne Harpyskn Hanps>KeHnem NoCTOSHHOIrO TOKa;

OnTuManbHbIN 3apsag akkyMmynaTopHon baTapen npn HanNps>XeHun ceTn B Anana3oHe, yka3aHHoM B .1 Tabnuvubl;
ABTOMaTUYECKUI MEPEXOS B PEXUM Pe3epBHOIro NUTaHus Harpyskm ot AKB npu nponagaHnm nam CHUXeHnn
Hanps>XKeHns 3N1eKTPUYECKOon CeTU HMXKe 3Ha4YeHNs yKasaHHoro B n.1. Tabnuubl;

3awmnTa AKB oT rnybokoro paspsga B pexxmme pe3epBHOro NUTaHUA NyTEM OTKAOYEeHUS Harpy3ku oT AKB npu
CHVOKEHUN HanpshxkeHns Ha knemmax AKB;

3awmTa NCTOYHMKA OT TOKOBOW Meperpy3kun (KOPOTKOro 3aMblkaHus) B Lenu noakntodeHnsa AKb nocpeAcTBOM MiaBKOro
npenoxpaHuTens;

DNeKTPOoHHas 3alnTa UCTOYHMKA OT nepenostocoBkn knemm AKB;

3awmnTa NMTatoLLENn CeTM OT KOPOTKOIro 3aMblKaHUSA B UCTOYHMKE NMOCPEeACTBOM M1ABKOr0 NpefoxpaHuTens;
DNeKTpPOoHHas 3almMTa OT neperpesa UCTOYHMKA (€CM BCTPOEHHbIN BEHTUAATOP HE B COCTOSHUM obecneynTb
Heobxoaumoe oxnaxgeHue). MNpm 3TOM NCTOYHUK NEePEXOANT B PEXMM PE3EPBHOIr0 MUTaHUA A0 MOHUXKEHUS ero
TemnepaTypbl HUWXe +80°C;

3awmnTa OT aBapUNHOro NOBbLILEHUS HAaNPSAXKEHMS N0 BbIXOAY NOCPEeACTBOM aBTOMAaTMYECKOrO BbIKJ/TIOYEHUA NCTOYHNKA;
NHankaums o Hanm4mm CeTEBOro Hanps>KeHus C MoMoLLbio ceeToamnona «CeTb»;

NHonkaumna o coctoaHum AKB ¢ nomolbtio ceeToanona «AKb»;

Bblgava MHPOPMaLMOHHBIX AMAarHOCTUYECKMX CoobLLeHNI (NOOKIYEHNE BHELWHNX Lenen nHankauum) u (nnm)
yrnpaB/ieHe BHELHMMWN YCTPONCTBaMN aBTOMaTUKN NOCPEACTBOM pPeJsIefHbIX BbIXOL0B.

TEXHUYECKWNE XAPAKTEPUCTUKN SKAT-RLPS.48DC-10 RACK (CKAT MBIM-48/10-RACK):



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

nag

Cnenyw 30 9KCNepTomM

Hanps>xeHusa nutatowen cetn: ~220 B 50 'y, ¢ npepenaMmm nsMeHeHus,
B

BbIXOAHOE HanpsiKeHne MOCTOAHHOIO TOKa MPY HaANYUK HampsXKeHNs
ceTn 220 B, pexxum «OCHOBHOW», B

BbIxoHOE Hanps>KeHne NoCTOAHHOIO TOKa Npu OTCYyTCTBUM
HanpshkeHus ceTtu 220 B, pexxum «PE3EPB», B

Hanps>xeHne 3apsana AKB npu Hann4mm ceTeBoro Hanps»xeHus, B

TOK Harpysku MakcMmaJsibHbI NPy Hann4mm ceTtu 220 B, pexum
OCHOBHOW>», A

TOK Harpysku MmakcumasnbHbin oT AKB, pexxum «PE3EPB», A
OrpaHuyeHune Toka 3apsana AKB, A

Tok noTpebnaembin nsgennem ot AKB B pexxnume OTK/IOHEHUSA Harpy3Kun
no pa3psany AKb, MA, He Bonee

BennynHa HanpsxxeHusa Ha AKB, npu KOTOpPOM NpoucxoonTt
aBTOMaTU4YeCKoe OTKJIlDYEeHMe Harpy3kn Ans npefoTBpaLleHus
rnybokoro paspsna AKB B pexxnme «PE3EPB», B

BennynHa Hanps»KeHus nyabcauuni (0T NMKa 40 NMKa) BbIXOLHOr0O
HanpsbxeHus, MB, He Bonee

MoLwHOCTb, NoTpebnsemas nsgenmem ot ceTn 6e3 Harpysku n AKB, BA,
He bonee

Konnyectso AKB, wWT.
PekomeHgyemasn émkocTb AKB, A4

Tun AKB

MakcrnManbHOEe ceYyeHne NpoBoAa, 3a’KMMaeMoro B KJleMMax KoJI040K
«BbIXOObl 1,2» n «AKb», MM2

MakcumasibHOe cevyeHue rNpoBoaa, 3aXXKMMaeMoro B KJjleMMax KoJiogoK
«HpopmMaymoHHble Bbixoabl» N «AKB», MM2

FabapuTHblie pa3mepbl 6e3 ynakosku, MM, He Bbonee
FabapuTHble pa3Mepbl B yNakoBKe, MM, He bonee

Macca, HETTO/BPYTTO, «kr, He 6onee

Ounana3oH pabouynx TemnepaTyp, °C

OTHOCHUTEeNbHasA BNaXKHOCTb Bo3ayxa npu 25°C, %, He 6onee
BbicoTa Hafg ypoBHeM Mops, M, He bonee

CTeneHb 3awmnTbl obosioykon no NOCT 14254-96

000 «HAT »
+7 (343) 379-98-38
sales@nag.ru

170...250
46...58
43...52
52,5...58,0
10*

10

10; 6; 4; 2; **
0,01
43,0...43,5
150

35

4

12-120

repMeTnYHble CBUHLLOBO-KNCJIOTHbIE
HeobcnyxnBaemble, HOMUHAbHbBIM
Hanpsh>keHvem 12 B

6

2,5

483x384x88
500x447x91
5,0/5,5
-10...+40
95

1500

IP20



sales@nag.ru

Cnenyw 30 9KCNepTomM

O
000 «HAT »
n Q o +7 (343) 379-98-38
\ ¥ 4

[MpymMeyvaHue:

* EC/iv cyMMapHbIN ToK, noTpebnsembln Harpyskamu, 10 A n Bbilwe, nponcxoauT pa3pan AKB.

** 3HavyeHMe ToKa 3apsana AKB He [o/KHO NpeBbiaTh 25% 0T 3Ha4YeHUss HOMUHaNbHOM éMKocTu AKB, nosToMy Ans
VCKJII0YEHMS «Nepe3apsafku» N TepMmyeckoro nospexxaeHus AKbB He pekoMeHAyeTCst UCMOJIb30BaTb aKKYMYNATOPHbIE
6aTapeun EMKOCTbIO MeHee, YeM yKa3aHHO B Tabnuue n.11.

Obwume

Twun BN On-line
dopM-hakTop Rackmount
MowHocTb (BA) 480
MowHocTb (BT) 480

®asa, BXop, 1
BxoOHble XapaKTepucTuku

BxonoHoe coegnHeHune IEC320 C14
Hanps>xeHune Ha Bxoge (B) 170...250

BbIXOAHbIE XapaKTEPUCTUKN

Tnn v KONYECTBO BbIXOOHbIX PO3ETOK

KneMMHbIN TepMuUHan

Hanps»xeHune Ha Bbixoge (B) 48
AKKYMYNATOPHble DaTapewn
Hanunyune BcTpoeHHbIX AKB HeTt

TexHonorunsa AKb

CBUHLIOBO-KUCJIOTHbIE

EmkocTb AKB (Au) 12-120
Konnyectso AKB (i) 4
Hanps>xeHue AKB (B) 48
dunsnveckme xapakTepucTukm

Pa3mepbl NBIM BxLWXI (MM) 88x483x384
Bec NBIT, kr 5,5
NHTepgencsl

KOMMyHI/IKaLI,I/IOHHbIIZ nopT

Cyxue KOHTaKTbl



	Источник бесперебойного питания SKAT-RLPS.48DC-10 RACK
	СКАТ ИБП-48/10-RACK
	Описание
	Общие
	Входные характеристики
	Выходные характеристики
	Аккумуляторные батареи
	Физические характеристики
	Интерфейсы



