

# Источник бесперебойного питания SKAT-RLPS.48DC-10 RACK

СКАТ ИБП-48/10-RACK

#### Описание

ОСОБЕННОСТИ SKAT-RLPS.48DC-10 RACK (CKAT ИБП-48/10-RACK):

Питание нагрузки напряжением постоянного тока;

Оптимальный заряд аккумуляторной батареи при напряжении сети в диапазоне, указанном в п.1 таблицы; Автоматический переход в режим резервного питания нагрузки от АКБ при пропадании или снижении напряжения электрической сети ниже значения указанного в п.1. таблицы;

Защита АКБ от глубокого разряда в режиме резервного питания путём отключения нагрузки от АКБ при снижении напряжения на клеммах АКБ;

Защита источника от токовой перегрузки (короткого замыкания) в цепи подключения АКБ посредством плавкого предохранителя;

Электронная защита источника от переполюсовки клемм АКБ;

Защита питающей сети от короткого замыкания в источнике посредством плавкого предохранителя; Электронная защита от перегрева источника (если встроенный вентилятор не в состоянии обеспечить необходимое охлаждение). При этом источник переходит в режим резервного питания до понижения его температуры ниже +80°C;

Защита от аварийного повышения напряжения по выходу посредством автоматического выключения источника; Индикация о наличии сетевого напряжения с помощью светодиода «Сеть»;

Индикация о состоянии АКБ с помощью светодиода «АКБ»;

Выдача информационных диагностических сообщений (подключение внешних цепей индикации) и (или) управление внешними устройствами автоматики посредством релейных выходов.

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ SKAT-RLPS.48DC-10 RACK (CKAT ИБП-48/10-RACK):





1	Напряжения питающей сети: $\sim$ 220 В 50 Гц с пределами изменения, В	170250
2	Выходное напряжение постоянного тока при наличии напряжения сети 220 В, режим «ОСНОВНОЙ», В	4658
3	Выходное напряжение постоянного тока при отсутствии напряжения сети 220 В, режим «РЕЗЕРВ», В	4352
4	Напряжение заряда АКБ при наличии сетевого напряжения, В	52,558,0
5	Ток нагрузки максимальный при наличии сети 220 В, режим ОСНОВНОЙ», А	10*
6	Ток нагрузки максимальный от АКБ, режим «РЕЗЕРВ», А	10
7	Ограничение тока заряда АКБ, А	10; 6; 4; 2; **
8	Ток потребляемый изделием от АКБ в режиме отключения нагрузки по разряду АКБ, мА, не более	0,01
9	Величина напряжения на АКБ, при котором происходит автоматическое отключение нагрузки для предотвращения глубокого разряда АКБ в режиме «PE3EPB», В	43,043,5
10	Величина напряжения пульсаций (от пика до пика) выходного напряжения, мВ, не более	150
11	Мощность, потребляемая изделием от сети без нагрузки и АКБ, ВА, не более	35
12	Количество АКБ, шт.	4
13	Рекомендуемая ёмкость АКБ, Ач	12-120
14	Тип АКБ	герметичные свинцово-кислотные необслуживаемые, номинальным напряжением 12 В
15	Максимальное сечение провода, зажимаемого в клеммах колодок «ВЫХОДЫ 1,2» и «АКБ», мм2	6
16	Максимальное сечение провода, зажимаемого в клеммах колодок «Информационные выходы» и «АКБ», мм2	2,5
17	Габаритные размеры без упаковки, мм, не более	483x384x88
18	Габаритные размеры в упаковке, мм, не более	500x447x91
19	Масса, НЕТТО/БРУТТО, кг, не более	5,0/5,5
20	Диапазон рабочих температур, °С	-10+40
21	Относительная влажность воздуха при 25°C, %, не более	95
22	Высота над уровнем моря, м, не более	1500
23	Степень защиты оболочкой по ГОСТ 14254-96	IP20



OOO «HAF» +7 (343) 379-98-38 sales@nag.ru

#### Примечание:

- \* Если суммарный ток, потребляемый нагрузками, 10 А и выше, происходит разряд АКБ.
- \*\* Значение тока заряда АКБ не должно превышать 25% от значения номинальной ёмкости АКБ, поэтому для исключения «перезарядки» и термического повреждения АКБ не рекомендуется использовать аккумуляторные батареи ёмкостью менее, чем указанно в таблице п.11.

### Общие

Тип ИБПOn-lineФорм-факторRackmountМощность (ВА)480Мощность (Вт)480Фаза, вход1

#### Входные характеристики

 Входное соединение
 IEC320 C14

 Напряжение на входе (В)
 170...250

# Выходные характеристики

Тип и количество выходных розеток Клеммный терминал

Напряжение на выходе (В) 48

# Аккумуляторные батареи

Наличие встроенных АКБ Нет

Технология АКБ Свинцово-кислотные

Емкость АКБ (Ач) 12-120

Количество АКБ (шт) 4

Напряжение АКБ (В) 48

# Физические характеристики

Размеры ИБП ВхШхГ (мм) 88x483x384

Вес ИБП, кг 5,5

# Интерфейсы

Коммуникационный порт Сухие контакты